
COMUNE DI TAVERNA  
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 
                DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

            
NUMERO DELIBERA:  121                                       DEL  18 ottobre 2018   

OGGETTO: Presa d’atto del nuovo contratto collettivo decentrato integrativo - Anno 2018 – 
Autorizzazione  alla sottoscrizione.  
 
L’anno 2018  Addì  18 del mese di  ottobre  alle ore  10.00 nella sala delle adunanze  del Comune 
suddetto convocata con apposito avviso, la Giunta Comunale, si è la medesima riunita nelle 
persone: 
 
SINDACO   TARANTINO SEBASTIANO  (Presente) 
ASSESSORE   VAVALA’ VLADIMIR   (Assente) 
ASSESSORE   AMELIO ROSARIO              (Presente)   
 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. Francesco Dardano            

 
IL SINDACO, ASSUNTA LA PRESIDENZA, CONSTATATO IL NUMERO LEGALE DEGLI INTERVENUTI, 
DICHIARA APERTA LA RIUNIONE E LI INVITA A DELIBERARE SULL’OGGETTO SOPRAINDICATO.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 27.1.2004 è stata costituita, ai 
sensi dell’Art. 4 C.C.N.L. Comparto Regioni Autonomie Locali 22.01.2004, la delegazione di 
parte pubblica abilitata alle trattative sugli istituti rimessi a livello di contratto collettivo 
decentrato integrativo; 

 Atteso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 11.05.2016 è stata modificata la 
suddetta delegazione di parte pubblica; 

 Visto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 2 marzo 2017 è stata ulteriormente 
modificata la delegazione di parte pubblica; 

 Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 25 giugno 2018 ad oggetto: “Costituzione 
Delegazione Trattante Di Parte Datoriale per la stipula dei contratti integrativi e individuazione 
rappresentanti dell’Amministrazione in sede di confronto con la Delegazione Sindacale; 

 Considerato che in data 16.10.2018 è stata definita dalla Delegazione Trattante Di Parte 
Datoriale e Sindacale l’ipotesi di Contratto Collettivo Decentrato Integrativo relativo all’anno 
2018;        

 Precisato che la stessa è stata trasmessa al Revisore del Conto ai fini dell’ottenimento, da parte 
della Giunta Comunale, dell’autorizzazione del Presidente della delegazione di parte pubblica 
alla sottoscrizione del definitivo Contratto Collettivo Decentrato Integrativo; 

 Dato atto che il Revisore del conto, nei termini di legge, ha formulato parere favorevole, che 
anche se non allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale, in ordine alla 
compatibilità dei costi previsti dall’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo con i 
vincoli di Bilancio;  

 Ritenuto necessario quindi autorizzare il Presidente della Delegazione trattante di parte 
Datoriale, Segretario Comunale D.ssa Michela Cortese, alla sottoscrizione definitiva del 



Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale dipendente del Comune di Taverna, 
stante l’urgenza di provvedere in merito;    

 Visti i pareri di cui all’art. 49 del T.U.E.L. n. 267 del  18.8.2000; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli  espressi nella  forma di legge  
 

DELIBERA 
 

La premessa forma, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione 
 
1. Di approvare l’ipotesi di C.C.D.I. anno 2018 e per l’effetto autorizzare il Presidente della 

Delegazione trattante di parte Datoriale, Segretario Comunale D.ssa Michela Cortese,  alla 
sottoscrizione del medesimo atto;      

2. Di precisare che copia del C.C.D.I. dovrà essere trasmessa all’A.R.A.N. entro cinque giorni 
dalla sottoscrizione medesima;  

3. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi di legge.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI TAVERNA 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
 

SETTORE Amministrativo– Cultura  
 
 

Vista la proposta di deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto “Presa d’atto del nuovo 
contratto collettivo decentrato integrativo - Anno 2018 – Autorizzazione  alla sottoscrizione.” si 
esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 
18.08.2000.  
  

Taverna, lì  18 ottobre 2018         

Il Responsabile del Settore  

            (Dr. Dardano Francesco) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI TAVERNA 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
SETTORE FINANZIARIO  

 
Vista la proposta di deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto “Presa d’atto del nuovo 
contratto collettivo decentrato integrativo - Anno 2018 – Autorizzazione  alla sottoscrizione.” si 
esprime parere favorevole di regolarità contabile  ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 
18.08.2000.   
 

Taverna, lì  18 ottobre 2018        

                 Il Responsabile del Settore  

                           (D.ssa Michela Cortese)  

 

 
 
 
 

 


